Locus Capituli Prov. proxime celebrandi conventus S. P. N. August. Civitatis Valentiae. Dat. in nostr. Conv. S. Sebastiani de Epila die 17 mensis Aprilis anni 1758.

Electi fuerunt canonice in Visitatores pro Principatu Cathaloniae; P. Lect. Jub. Fr. Adeodatus Ostench, et pro Regno Valentiae R. P. Mag. Fr. Thomas Navases.

Deinde electi sunt pro primo Generali Capitulo celebrando in Diffinitorem R. P. Mag. Fr. Prosper Guimet, et in Discretum P. Lect. Jub. Fr. Joannes Didacus Saldaña. Dat. sub eodem die 17 mensis Aprilis anni 1858.

Firmas de los PP. del Definitorio.

---

# PROCESOS INQUISITORIALES CONTRA LOS CATEDRATICOS HEBRAISTAS DE SALAMANCA.

(MARTIN MARTINEZ DE CANTALAPIEDRA)

---

P. M. de la Pinta Llorente.

[Fol. 14 r.]

[Bartolomé Pérez].

En 29 del dicho mes, e año, ante el dicho señor inquisidor lo presentó el dicho Bartolomé Pérez, teatino.

[Desde aquí, autógrafo].

*Ex libro Job.* En el capítulo 6.º, la Vulgata dize, *aut poterit comedi insulsum quod non est sale conditum?; aut potest aliquis gustare quod gustatum affert mortem?* el maestro Martínez traslada según el texto hebreo: «*nunquid comedetur insulsum cum non sit sal?; nunquid est sapor in albugine vitelli vel ovi* (en lo blanco del hueuo).

En el capítulo 19, la Vulgata dize *vel celte sculpantur in sylice?* El maestro Martínez dize que no se a de trasladar *vel celte*, según el hebreo, sino *ad perpetuitatem vel eternitatem sculpantur in sylice?*

En el mismo capítulo dize la Vulgata, *scio quod Redemptor meus vivit et in novissimo die de terra surrecturus sum; et rursum circundabor pelle mea et in carne mea videbo Deum.* Traslada el maestro Martínez según el hebreo, *nam ego cognovi vindicem meum vivum esse (id est, Deum quem colo) et novissimus supra pulverem surget (id est, Deus qui est primus et novissimus supra terram vel pulverem surget, id est, ostendet potentiam suam, mortuos excitando) et post cutem meam vel pellem; et cutem meam quam sciderunt istam, tunc de carne mea videbo Deum (id est, post pellem meam et cutem meam istam quam labores et afflictiones sciderunt et contreverunt, tunc de carne mea videbo Deum.* En el capítulo 12 donde dize la Vulgata, *lampas contempta apud cogitationes, divitum parata ad tempus statutum.* Estas últimas traslada el, *parata lapsibus pedis, id est, para los resbaladeros de los pies.*

*Ex libro Psalmorum: in psal. 109, ubi Vulgata dicit, tecum principium in die virtutis tuae in splendoribus sanctorum; ex utero ante luciferum genui te, traslada el maestro Martínez, populus tuus spontanea (id est, offeret sacrificia) in die fortitudinis tuae, in decoribus sanctitatis a vulva et ab aurora tibi erit (id est, offeretur) ros generationis tuae, id est populus qui in potestatem tuam reductus est, offeret tibi sacrificia in die fortitudinis tuae, quando a ducibus tuis vincti sunt, id est, ab apostolis conversi ad fidem in decoribus sanctitatis, id est, ut templum Domini augeatur pulchritudo, et tunc statim cum egredietur agnus a vulva in aurora offeret illum, qui agnus est ros generationis tuae, id est, collatus nobis per creationem.*